
132  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 052/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: rEGistro dE 
PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para 
forNEciMENto dE GÊNEros aliMENticios, visaNdo atENdEr as NE-
cEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE do MUNiciPio dE 
iPiXUNa do Pará/Pa. a abertura será no dia 30/09/2022, às 10:00 horas 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: li-
citacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

JHoNatas de LiMa coeLHo da costa
sEcrEtário dE saÚdE

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 053/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: rEGistro dE 
PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para for-
NEciMENto dE BriNQUEdos, visaNdo atENdEr as NEcEssidadEs da 
PrEfEitUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará/Pa. a abertura será no dia 
29/09/2022, às 10:00 horas no site www.portaldecompraspublicas.com.br 
e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

arteMes siLVa de oLiVeira
PrEfEito MUNiciPal

aViso de LicitaÇÃo 
 coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2022-00003-cP

o Município de iPiXUNa do ParÁ, através do fUNdo MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo, por intermédio da comissão de licitação, torna público que 
às 08:30 horas do dia 18 de outubro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade coNcorrÊNcia, tipo menor preço, para coNtrataÇÃo dE 
EMPrEsa EsPEcialiZada EM sErviÇos dE ENGENHaria E coNstrU-
ÇÃo civil, oBJEtivaNdo a coNstrUÇÃo dE UMa Escola coM 12 sa-
las, localiZada No Bairro PlaNalto, ZoNa UrBaNa do MUNiciPio 
dE iPiXUNa do Pará, coNforME ProJEto Basico, PlaNilHa orÇa-
MENtaria MEMorial dEscritivo E croNoGraMa fisico-fiNaNcEiro. 
integra dos editais e informações disponíveis na PMiP, sala da cPl sito 
na tv cristóvão colombo, s/n, centro, ipixuna do Pará/Pa, de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixu-
nadopara.pa.gov.br

GLaUcia da coNceiÇÃo saNtaNa rodriGUes da siLVa
sEcrEtária dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 853575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
coMUNicado 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2022 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Irituia comunica 
aos interessados ao Pregão Eletrônico nº. 028/2022, que tem como objeto 
a registro de Preços com vistas à contratação de Empresa Especializada 
Para o abastecimento de Gases Medicinais e fornecimento de Materiais 
Medicinais para atender as demandas da secretaria Municipal de saúde de 
irituia/Pa, que devido a necessidade de readequação do Edital, o mesmo 
terá sua data de abertura dia 29/09/2022, às 10h00min. informa ainda 
que o novo Edital estará disponível, através dos sites https://www.portal-
decompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 853576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

retiFicaÇÃo
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo  

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
Nº 041/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 12.415/2022-PMM - ob-
jeto: rEGistro dE PrEÇos Para EvENtUal aQUisiÇÃo dE PEÇas dE 
rEPosiÇÃo, visaNdo a rEaliZaÇÃo dE MaNUtENÇÕEs PrEvENtivas 
E corrEtivas Nos vEicUlos, tiPo ÔNiBUs, dEstiNados ao traNs-
PortE diário dos EstUdaNtEs da rEdE MUNiciPal dE MaraBá/Pa 
- foi Homologado às empresas MatEUs coMErcio dE PEÇas E sErvi-
Ços ltda - cNPJ Nº 14.737.889/0001-07, vencedora dos lotes 01,02, 

no valor total de r$ 359.023,45. vP8 PEÇas E sErviÇos ltda - cNPJ 
Nº 08.828.452/0001-78, vencedora dos lotes 03,04, no valor total de r$ 
644.800,00, Mv coMl. dE PEÇas Para aUto E sErviÇos ltda - cNPJ 
07.712.240/0001-68, vencedora dos lotes 05,06, onde se lê: no valor 
total de r$ 852.743,03, leia-se: no valor total de r$ 852.727,26. ca-
valcaNtE & da silva coMErcio dE PEÇas E sErviÇos MEcaNicos 
ltda - cNPJ Nº 41.740.295/0001-10, vencedora dos lotes 07,08, no valor 
total de 489.900,02, cs loGistica E sErviÇos dE traNsPortEs ltda 
- cNPJ Nº 09.465.044/0001-61, vencedora dos lotes 09,10, no valor total 
de r$ 405,025,80, onde se lê: valor GloBal dE r$ 2.751.492,30, leia-
se: valor GloBal r$ 2.751.476,53. constada a regularidade dos atos 
processuais, HOMOLOGO o resultado final conforme exposto. Marabá/
Pa, 11/07/2022 - Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal 
de Educação - SEMED.

Protocolo: 853642

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 471/2022-seasPac 

Processo administrativo nº 21.766/2022/PMM, autuado na moda-
lidade adesão a ata de registro de Preço nº 039/2022/cEl/sEvoP/PMM, 
objeto: aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos, eletrônicos 
e mobiliário em geral para suprir as necessidades da secretaria Municipal 
de assistência social, Proteção e assuntos comunitários e os projetos e 
programas vinculados Empresa: J E B. coMErcio dE ElEtroNicos Ei-
rEli, inscrita no cNPJ sob no 33.486.276/0001-80, valor: r$ 42.771,40 
(quarenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centa-
vos), assinatura 15/09/2022. vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária Municipal de assistência social.

Protocolo: 853647

retiFicaÇÃo
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos  

ata de reGistro de PreÇo Nº 072/2022-ceL/seVoP/PMM 
Processo n° 12.415/2022-PMM - objeto: rEGistro dE PrEÇos Para 
EvENtUal aQUisiÇÃo dE PEÇas dE rEPosiÇÃo, visaNdo a rEaliZa-
ÇÃo dE MaNUtENÇÕEs PrEvENtivas E corrEtivas Nos vEicUlos, 
tiPo ÔNiBUs, dEstiNados ao traNsPortE diário dos EstUdaNtEs 
da rEdE MUNiciPal dE MaraBá/Pa, conforme edital e seus anexos, às 
empresas MatEUs coMErcio dE PEÇas E sErviÇos ltda - cNPJ Nº 
14.737.889/0001-07, vencedora dos lotes 01,02, no valor total de r$ 
359.023,45. vP8 PEÇas E sErviÇos ltda - cNPJ Nº 08.828.452/0001-78, 
vencedora dos lotes 03,04, no valor total de r$ 644.800,00, Mv coMl. dE 
PEÇas Para aUto E sErviÇos ltda - cNPJ 07.712.240/0001-68, vence-
dora dos lotes 05,06, onde se lê no valor total de r$ 852.743,03, leia-se 
no valor total de r$ 852.727,26. cavalcaNtE & da silva coMErcio dE 
PEÇas E sErviÇos MEcaNicos ltda - cNPJ Nº 41.740.295/0001-10, 
vencedora dos lotes 07,08, no valor total de 489.900,02, cs loGistica E 
sErviÇos dE traNsPortEs ltda - cNPJ Nº 09.465.044/0001-61, ven-
cedora dos lotes 09,10, no valor total de r$ 405,025,80 onde se lê: valor 
GloBal dE r$ 2.751.492,30, leia-se: valor GloBal r$ 2.751.476,53. 
Órgão Gerenciador: secretaria Municipal de Educação, - sEMEd. vigência: 
12 meses. assinatura: 12/07/2022. Marilza de oliveira Leite - secretá-
ria Municipal de Educação - SEMED.

Protocolo: 853644

eXtrato de coNtrato Nº 141/2022-seMed-PMM, 
Processo nº 10.183/2022/PMM - convite nº 07/2022/cEl/sEvoP/PMM 
objeto:  contratação de empresa de engenharia para execução dos servi-
ços de construção de muro de mourão na EMEf rio sororó, na vila Monte 
Sinai, zona rural do Município de Marabá/PA. Empresa: WF Lima Enge-
nharia EirEli - ME, cNPJ Nº 27.260.556/0001-73, valor: r$ 86.442,51 
(oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos). recursos: salário Educação / transf. do fUNdEB 30% - com-
plem. União - vaat / Erário Municipal de Marabá/Pa, início da vigência: 
30/08/2022. término da vigência: 30/05/2023. Marilza de oliveira Lei-
te - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

eXtrato de coNtrato Nº 146/2022-seMed-PMM 
Processo nº 11.552/2022/PMM - tomada de Preço Nº 029/2022/cEl/
sEvoP/PMM objeto: contratação de empresa de engenharia para execu-
ção dos serviços de conclusão do ginásio da EMEf Professor raimundinho, 
localizada Na avenida Manaus, Nº 730, Bairro Belo Horizonte, no Município 
de Marabá/Pa. Empresa: Mad. Projetos serviços e construção ltda, cNPJ 
Nº 30.079.849/0001-63, valor: r$ 2.132.807,34 (dois milhões, cento e 
trinta e dois mil, oitocentos e sete reais e trinta e quatro centavos).recur-
sos: salário Educação / transf. do fUNdEB 30% - complem. União - vaat 
/ Erário Municipal de Marabá/Pa. início da vigência: 08/09/2022. término 
da vigência: 08/09/2023. Marilza de oliveira Leite - secretária Muni-
cipal de Educação. Marabá - PA.

eXtrato de coNtrato Nº 149/2022-seMed/PMM 
Processo Nº 13.051/2022-ceL/seVoP/PMM, concorrência (srP) 
Nº 015/2022-cEl/sEvoP/PMM, objeto:  contratação de empresa espe-
cializada na fabricação de móveis em Mdf e madeira, destinados a su-
prir as necessidades da secretaria Municipal de Educação - sEMEd e 
das unidades vinculadas. Empresa: v G de sousa ferreira ltda, cNPJ 
Nº 23.912.114/0001-03, valor r$ 178.600,00 (cento e setenta e oito 
mil e seiscentos reais), recursos:  Erário Municipal. início da vigência: 
13/09/2022. término da vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Lei-
te - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 853645


